40 apostolica sede indultum igne combussit et eius regale privilegium aqua

Briccius.

II

t)
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delevit. Thule cum abbas et conventus praefati amissis privilegiis ab iniuria-
torum suorum calumniis nequiverunt postmodum se tueri, monasterium
ipsum quod bonorum temporalium ubertate floruerat ad tantam inopiam est
deduction, quod fratres ibi domino servientes sufficientiam panis habere
non poterant, unde suo satisfacerent exactori, et ne possent ab imminen- 5
tibus oppressionibus respirare, famuli episcopi memorati et canonicorum
Albensium suae paupertatis residuum in superfluis comessationibus con-
sumpserunt. 'Uncle nobis humiliter supplicarunt, ut ne quod absit per
amissionem privilegiorum suorum monasterium ipsum penitus destruatur,
paterna sibi dignaremur sollicitudine providere, facientes eis suae libertatis 10

privilegium innovari et de praedictis iniuriis iustitiam exhiberi. Quocirca
discretioni vestrae per apostolica scripta districte praecipiendo mandamus,
quatenus vocatis, qui fuerint evocandi, et inquisita super praemissis omnibus
plenius veritate, quae inveneritis infra quatuor menses post susceptionem
praesentium vestris nobis literis fideliter intimetis, praefigentes partibus ter- 15

minum competentem, quo se nostro conspectui per se vel per procuratores
idoneos repraesentent, quod super hiis statuerimus, recepturi. Quod si non
omnes Non obstante constitutione concilii generalis, qua cavetur, ne
quis ultra duas dietas extra suam diocesim per literas apostolicas ad iudi-
citun trahi possit. Datum Laterani, XI. Kalendas Julii, pontificatus nostri 20

anno sexto.

34.

Rom im Lateran 1222 Dezember 19. Papst Honorius III. be-

statigt den deutschen Orden in seinem Landbesitz and in seinen
Vorrechten. 25

Orig. Perg. Staatsarchiv Konigsberg. Bleibulle an roth-gelber Seidenschnur an-
gehangt. Das Pergament sehr schadhaft. Die Lucken sind erganzt aus dem Co-
piarium der Ordempricilegien A. 18 Fol. CXXXIV aus dem An fang des 15.
Jahrhunderts Staatsarchiv Konigsberg.

Druck: Dreger Codex I, 108 nach diesem Copiarium ()Cod. Pruten.t). Fejer 30
Codex III, 1, 422. Bethlen Gesch. Darstellung 85. Schuller Archiv I, 228. Teutsch
u. Firnhaber Sieb. Urkb. I, 19. Densusianu Docuniente 76.

Regest: Potthast Regesta Nr. 6903.

Honorius episcopus serous servorum dei dilectis filiis magistro et
fratribus domus sanctae Mariae Theotonicorum Jerosolimitanae salutem et 35

apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur quod iustum est et honestum
turn vigor aequitatis quam ordo exigit rationis, ut id per sollicitudinem
officii nostri ad debitum perducatur effectum. Sane in privilegiis carissimi
in Christo filii nostri Andreae regis Vngarorum illustris perspeximus inter
cetera contineri, quod ipse quandam terram nomine Burza tune desertam 40
et inhabitatam vobis donavit intuitu pietatis perpetuo libere possidendam,
concedendo nihilominus vobis, ut si aurum vel argentum in praedicta terra
contigerit reperiri, una pars ad regium fiscum pertineat, reliqua vero vestris
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usibus dep[ute]tur. Libera quoque fora et tributa fororum eiusdem terrae
totaliter vobis indulsit, liberos denarios et pondera vobis nihilominus re-
mittendo et reddendo vos ab omni exactione liberos et immunes, ac statuendo,
quod nulli vaivodae super vos liceat habere descensum. Ipsam quoque terram